KOMBI BA - Profil Medientechnik und Okonomie

Bereich

Modulkomponenten

1 Semester

2 Semester

3. Semester

4. Semester

5. Semester

6. Semester

DMT

Allg. G.

Management und Innovation in der Medienbranche

5

Informatik |

Informatik Il

Fachlich Grundlage

Medienvorstufentechnik

Werkstoffkunde Farbe

Werkstoffkunde Bedruckstoffe

Praktikum Prepress / Press Postpress

Druckverfahren Offset

Drucksysteme Offsetdruck

Druckverfahren / Drucksysteme Flexodruck

Digitale Druckverfahren

Einfilhrung in das elektronische Publizieren

Strukturierte Dokumente und XML Grundlage

Druckweiterverarbeitung

Austauchb.

Geschaftsprozessmodellierung

Optional B.

OPB104 Betriebspraktikum |

OPB104 Betriebspraktikum Il

SLI101 Englisch A, Business A

SLI101 Englisch A, Business B

oder

Fallstudien zum Griindungsmanagement fiir WiWis und Kombi-BA

Grundlagen des Griindungsmanagements

oder

Combinatorial Optimization

WIWI

Kosten- und Erlésrechnung & Buchfiihrung und Bilanz

Produktion u. Absatz

Investition und Finanzierung & Organisation und Unternehmensfiihrung

Makrodkononie

Mikrookonomie

Einfihrung in die Wirtschaftspolitik

Einfihrung in die Wirtschaftswissenschaft

Grundziige des Privatrechts 1

Mathematik

Deskriptive Statistik

Thesis

10

Summe LP (ohne Optional Bereich und Betriebspraktikum | und I1)

Optional Berreich = 18 LP

28

28

31

22

26

17

Optional Bereich - Variante A (mit SLI101)

Summe LP

28

28

31

22

29

20

Mit Optional Bereich - Variante B (mit WiW104)

Summe LP

28

28

34

22

29

17

Mit Optional Bereich - Variante C (mit WIW103)

Summe LP

28

28

31

22

32

17

Bemerkungen:

1 Je nach Kombination und Wahl der Vorlesung des optionalen Bereiches kann im 3 Semester eine Erhorung der LP bzw. Workload oberhalb 30 LP auslosen.
2 Von dieser Studienempfehlung kann der/die Studierende im Rahmen seines/seiner individuellen Studienplanes abweichen, allerdings ist die Studierbarkeit im Regelstudienzeit

nicht mehr zu gewahrleisten.

3 Betriebspraktikum I und Il miissen vom 3. bis zum 6.Semester absolviert werden.
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